Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120800061

61

Nº 230, quarta-feira, 8 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 48/CAMSDP/IFC, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que
foi subdelegada pela Portaria no 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução no 048-CONSUPER/2014. resolve: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital no 048 de 04/11/2021, publicado no Diário Oficial da União de 09/11/2021,
seção 3, pag. 58. Área: Produção Vegetal; Regime de Trabalho: 40 horas; semanais; Processo: 23352.005025/2021-48; No de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Flávia Werner 92,03

. 2º Sérgio Domingues 91,29

. 3º Ana Paula Guimarães Santos 87,67

. 4º Pricila Santos da Silva 86,44

. 5º Sabrina Cristina Corrêa 83,17

. Desclassificado Murielli Sabrina Gemeli Donadel Cornelli 25,20

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 46/CAMSDP/IFC, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que
foi subdelegada pela Portaria no 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução no 048-CONSUPER/2014. resolve: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú, instituído pelo Edital no 046 de 27/10/2021, publicado no Diário Oficial da União de
28/10/2021, seção 3, pag. 56. Área: Informática; Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Processo: 23350.003091/2021-01; No de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Rodrigo Ramos Nogueira 9,74

. Desclassificado Mozara Dias Koehler -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 120/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor:
SMARTMAQ LTDA, 24830205000162, R$69.995,00. Valor total desta licitação: R$69.995,00.
Documentos podem ser acessadospelo site www.ifc.edu.br.

FRANCIELE PISSININ DENARDINI
Coordenadora de compras e licitações

(SIDEC - 07/12/2021) 158125-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 127/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira designada, torna pública
o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério de menor valor , os fornecedores: CNPJ:
08.283.314/0001-50 R$:340.000,00; CNPJ:11.191.926/0001-04
R$:60.480,00CNPJ:11.395.850/0001-52 R$:18.571,00; CNPJ:32.709.219/0001-50
R$:66.475,98;CNPJ:37.478.920/0001-20 R$:14.995,00; CNPJ:38.408.899/0001-59
R$:1.140,00; CNPJ: 42.262.411/0001-03 R$:959,60; cnpj: 97.541.831/0001-02 R$: 9.810,00.
Valor total da licitação: R$: 512.431,58

FRANCIELE PISSININ DENARDINI
Coodenadora de Compras e Licitações

(SIDEC - 07/12/2021) 158125-26422-2021NE800057

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS CRATEÚS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - IFCE CAMPUS CRATEÚS

ESPÉCIE: OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE. EDITAL: Disponível 24h no site do IFCE, campus Crateús
(https://ifce.edu.br/crateus/menu/concursos-e-selecoes-do-campus/avisos-de-licitacao)
PERÍODO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE PROJETOS
DE VENDA: 07/12/2021 até às 09:00 de 27/12/2021.
ABERTURA: 27/12/2021 às 10:00h -Horário de Brasília

ELISÂNGELA GARCIA PEREIRA
Coordenadora de Aquisições e Contratos

CAMPUS IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 158320

Nº Processo: 23848000410202127. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na prestação de serviços comuns, de natureza continuada, na área
específica de Motorista, habilitado na categoria "D", com fornecimento de mão de
obra, para a Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFC E
Campus Acopiara, em conformidade com a descrição dos serviços, especificações,
quantidades e condições estabelecidas no Edital, no Termo de Referência e demais
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/12/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Rod. Iguatu Varzea Alegre - Vila Cajazeiras, Km05, - Iguatu/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158320-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 08/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
20/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O intervalo
mínimo entre os lances será de R$ 1,00. Em caso de divergência entre as informações
constantes no comprasnet e as do Edital e do Termo de Referência, prevalecerão as
desses últimos. Quaisquer dúvidas e esclarecimentos a respeito do pregão em questão,
poderão ser enviadas para o e-mail cac.acopiara@ifce.edu.br, nos prazos estabelecidos
nas normas editalícias..

RIVELINO ALEXANDRE DE SOUSA
Chefe do Departamento de Administração.

(SIASGnet - 06/12/2021) 158320-26405-2021NE800000

CAMPUS SOBRAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A comissão especial de licitação, designada pela portaria n¨146/DG-
SOB/SOBRAL,de 15 de outubrode 2021, do Instituto Federal do Ceará-IFCE Campus
Sobral,torna público o resultado de julgamento das propostas de preços relativas à Tomada
de Preços n¨01/2021, apresentando a seguinte classificação e seus respectivos valores: 1¨-
LIBRA EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDA (R$ 129.641,03); 2¨-H.M DE VASCONCELO S
SERVIÇOS EIRELI (R$ 140.083,93);3¨- EMENG EMPREENDIMENTOS E PROJETOSLTDA (R$
140.703,87).Dessa forma, fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis,contados a
partir da data da publicação no Diário Oficial da União, nos termos do artigo 109,Inciso
I,alínea "a" da Lei n¨8.666/93.

PAULO JUNIOR PONTES GONÇALVES
Presidente Da Comissão

(SIDEC - 07/12/2021) 158317-26405-2021NE000001

CAMPUS CAMOCIM

EDITAL N° 11, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CAMOCIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 238/GR-IFCE, de 01/03/2021, resolve
homologar a validade do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto do IFCE,
campus de CAMOCIM, em consonância com o Edital n° 11/DG/IFCE/2021, de 10/09/2021,
e com o contrato de prestação de serviço n° 10/2021/campus CAMOCIM (DOU de
07/12/2021: Seção 3, pág 76), conforme abaixo:

. INÍCIO FIM

. 30/11/2021 30/11/2022

GILSON SOARES CORDEIRO

CAMPUS UMIRIM

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2021-12-08, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021. . Leia-se: Vigência: 15/12/2021 a
15/12/2022. onde se lê: a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo nº. 08/2020. . Leia-se: a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo
de vigência do contrato administrativo nº 08/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

CAMPUS BOA VIAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158968 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23822.001151/2019-25.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS BOA VIAGEM/IFCE. Contratado:
15.508.686/0001-01 - SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI.
Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 06/2020. Vigência:
04/12/2021 a 04/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 305.781,16.
Data de Assinatura: 04/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-08T01:37:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial